Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 № 4041

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4849

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии города

от 09.08.2016 № 2375 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки

муниципальных программ муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, их формирования и

реализации, осуществления мониторинга и контроля реализации

муниципальных программ» мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4849

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах»

следующие изменения:

1.1. Графу 2 строки «Участники муниципальной программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие градостроительства, строительства и

архитектуры на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах»,

утверждѐнной постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4849, после

слов «Участник 10: Поставщики, исполнители услуг» дополнить словами

«Участник 11: мэрия города»;

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие

градостроительства, строительства и архитектуры на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016-2018 годах» изложить согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

2

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие

градостроительства, строительства и архитектуры на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016-2018 годах» изложить согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев

3

Приложение №1

к постановлению мэрии города

от 30.12.2016 № 4041

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Общее значение

показателя,

предусмотренное

программой

Значение показателя по

годам реализации

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа

«Развитие
градостроительства,
строительства и архитектуры
на территории
муниципального образования
«Город Биробиджан»
Еврейской автономной
области
в 2016-2018 годах»

Ответственный исполнитель:
отдел архитектуры и
градостроительства мэрии
города

Целевой показатель (индикатор) 1:

Наличие утверждѐнного

актуализированного генерального

плана муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2018 году

ДОКУМ 1 0 0 1

Целевой показатель (индикатор) 2:

Наличие информационной системы

обеспечения градостроительной

деятельности, осуществляемой на

территории муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, к

концу 2018 года в количестве

1 единицы

ЕД 1 0 0 1

Основное

мероприятие 1

Мероприятия в области

архитектуры и

градостроительства

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Участник 2: управление ЖКХ

мэрии города;

Участник 3: управление

транспорта мэрии города;

Участник 4: КУМИ мэрии

Непосредственный результат:

обеспечение муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

актуализированными документами

территориального планирования в

количестве 1 (одного)

градостроительного документа в

2018 году

ДОКУМ 1 0 0 1

4
Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Общее значение

показателя,

предусмотренное

программой

Значение показателя по

годам реализации

2016 2017 2018

города;

Участник 5: управление

экономики мэрии города;

Участник 6: отдел

образования мэрии города;

Участник 7: отдел культуры

мэрии города;

Участник 8: отдел по

информатизации и

автоматизации оказания

муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 9: отдел по

физической культуре, спорту

и охране здоровья мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

Мероприятие 1.1 Разработка проекта

актуализированной редакции

генерального плана

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Участник 2: управление ЖКХ

мэрии города;

Участник 3: управление

транспорта мэрии города;

Участник 4: КУМИ мэрии

города;

Участник 5: управление

экономики мэрии города;

Участник 6: отдел

образования мэрии города;

Участник 7: отдел культуры

мэрии города;

Непосредственный результат:

наличие  проекта актуализированной

редакции генерального плана

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

ДОКУМ 1 0 0 1

5
Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Общее значение

показателя,

предусмотренное

программой

Значение показателя по

годам реализации

2016 2017 2018

Участник 9: отдел по

физической культуре, спорту

и охране здоровья мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

Мероприятие 1.2 Утверждение

актуализированной редакции

генерального плана

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города

Непосредственный результат:

наличие утверждѐнного

генерального плана муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ДОКУМ 1 0 0 1

Основное

мероприятие 2

Мероприятия по созданию

информационной системы

обеспечения

градостроительной

деятельности,

осуществляемой  на

территории муниципального

образования «Город

Биробиджан» Еврейской

автономной области

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Участник 8: отдел по

информатизации и

автоматизации оказания

муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

Непосредственный результат:

наличие информационной системы

обеспечения градостроительной

деятельности, осуществляемой на

территории муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, в

количестве 1 единицы

ЕД 1 0 0 1

Мероприятие 2.1 Проектирование

информационной системы

обеспечения

градостроительной

деятельности (далее –

информационная система)

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Непосредственный результат:

наличие проектной документации на

обеспечение градостроительной

деятельности, в количестве  не менее

1 единицы

ЕД 1 0 0 1

Мероприятие 2.2 Приобретение серверного и

сетевого оборудования для

Участник 1: отдел

архитектуры и

Непосредственный результат:

наличие технологической

ЕД 1 0 0 1

6
Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Общее значение

показателя,

предусмотренное

программой

Значение показателя по

годам реализации

2016 2017 2018

создания технологической

платформы информационной

системы

градостроительства мэрии

города;

Участник 8: отдел по

информатизации и

автоматизации оказания

муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

платформы для информационной

системы в количестве не менее

1 единицы

Мероприятие 2.3 Приобретение и внедрение

программного обеспечения

для функционирования

информационной системы

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Участник 8: отдел по

информатизации и

автоматизации оказания

муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

Непосредственный результат:

количество функционирующего

специализированного программного

обеспечения, не менее 1 комплекта

КОМПЛ 1 0 0 1

Мероприятие 2.4 Мероприятия по защите

информации, содержащейся в

информационной системе

Участник 1: отдел

архитектуры и

градостроительства мэрии

города;

Участник 8: отдел по

информатизации и

автоматизации оказания

муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 10: поставщики,

исполнители услуг;

Участник 11: мэрия города

Непосредственный результат:

наличие аттестата соответствия,

подтверждающего безопасность

информации, в количестве не менее

1 единицы

ЕД 1 0 0 1

7

Приложение №2

к постановлению мэрии города

от 30.12.2016 № 4041
________

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. руб.), годы

Всего 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Развитие градостроительства, строительства

и архитектуры на территории муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2016-2018 годах»

Всего: 10 5400,0 0 2700,0 2700,0

Ответственный исполнитель, участник 1: отдел

архитектуры и градостроительства мэрии города

Участник 3: управление транспорта мэрии города;

Участник 4: КУМИ мэрии города;

Участник 5: управление экономики мэрии города;

Участник 6: отдел образования мэрии города;

Участник 7: отдел культуры мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

города;

Участник 9: отдел по физической культуре, спорту и

охране здоровья мэрии города

0 0 0 0

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города 5077,1, 0 2700,0 2377,1

Участник 10: поставщики, исполнители услуг 0 0 0 0

Участник 11: мэрия города 322,9 0 0 322,9

Основное

мероприятие 1

Мероприятия в области архитектуры и

градостроительства

Всего: 5077,0 0 2700,0 2377,1

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 3: управление транспорта мэрии города;

Участник 4: КУМИ мэрии города;

Участник 5: управление экономики мэрии города;

Участник 6: отдел образования мэрии города;

Участник 7: отдел культуры мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

0 0 0 0

8
1 2 3 4 5 6 7

  города;

Участник 9: отдел по физической культуре, спорту и

охране здоровья мэрии города

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города 5077,0 0 2700,0 2377,1

Участник 10: поставщики, исполнители услуг 0 0 0 0

Участник 11: мэрия города 0 0 0 0

Мероприятие 1.1 Разработка проекта актуализированной

редакции генерального плана муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 3: управление транспорта мэрии города;

Участник 4: КУМИ мэрии города;

Участник 5: управление экономики мэрии города;

Участник 6: отдел образования мэрии города;

Участник 7: отдел культуры мэрии города;

Участник 9: отдел по физической культуре, спорту и

охране здоровья мэрии города

0 0 0 0

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города 5077,0 0 2700,0 2377,1

Участник 10: поставщики, исполнители услуг 0 0 0 0

Участник 11: мэрия города 0 0 0 0

Мероприятие 1.2 Утверждение актуализированной редакции

генерального плана муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города

0 0 0 0

Основное

мероприятие 2

Мероприятия по созданию информационной

системы обеспечения градостроительной

деятельности, осуществляемой  на территории

муниципального образования  «Город

Биробиджан» Еврейской автономной  области

Всего: 322,9 0 0 322,9

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

города

0 0 0 0

Участник 10: поставщики, исполнители услуг

Участник 11: мэрия города 322,9 0 0 322,9

Мероприятие 2.1 Проектирование информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности

(далее – информационная система)

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города

0 0 0 0

Мероприятие 2.2 Приобретение серверного и сетевого

оборудования для создания технологической

платформы информационной системы

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

города

0 0 0 0

9
1 2 3 4 5 6 7

  Участник 10: поставщики, исполнители услуг

Участник 11: мэрия города 122,9 0 0 122,9

Мероприятие 2.3 Приобретение и внедрение программного

обеспечения для функционирования

информационной системы

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

города

0 0 0 0

Участник 10: поставщики, исполнители услуг 0 0 0 0

Участник 11: мэрия города 200,0 0 0 200,0

Мероприятие 2.4 Мероприятия по защите информации,

содержащейся в информационной системе

Участник 1: отдел архитектуры и градостроительства

мэрии города;

Участник 8: отдел по информатизации и

автоматизации оказания муниципальных услуг мэрии

города

0 0 0 0

Участник 10: поставщики, исполнители услуг 0 0 0 0

Участник 11: мэрия города 0 0 0 0